CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00045/2015

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

QUE SEJA EFETUADA PINTURA NOS CANTEIROS DA PRAÇA

DA MATRIZ, REPLANTIO DE PLANTAS NOS CANTEIROS ONDE JÁ NÃO POSSUI
MAIS PLANTAS, TROCA DAS LAMPADAS QUEIMADAS E CORTE DOS GALHOS
SECOS DAS ARVORES E DAS FOLHAS SECAS DOS COQUEIROS.

JUSTIFICATIVA

Nossa praça encontra-se abandonada e com aspecto visual ruim,

necessitando de pintura e de troca das lâmpadas queimadas, pois existem varias queimadas o que
causa uma impressão ruim e também falta de segurança para as pessoas que frequentam o local.
Quanto as arvores é necessário fazer poda dos galhos secos, e os coqueiros fazer o corte das
folhas secas, pois traz perigo para as pessoas e carros estacionados no local.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2015.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador